
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 6 de septiembre de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 11-09-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 
PROVIDENCIA  

FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 027 

2014 00610 01 

REPARACIÓN DIRECTA ALEXANDRA MARIA 

ZULUAGA SALAZAR Y 
OTROS 

MINISTERIO DE 

DEFENSA -POLICIA 
NACIONAL-FISCALÍA 

GENERAL DE LA 
NACIÓN 

Proyecto sentencia 

segunda instancia  

6/09/2023 

05001 33 33 024 

2014 01042 01 

REPARACIÓN DIRECTA EDILIA DEL SOCORRO 

GARCIA PEREZ 

MUNICIPIO DE SAN 

PEDRO DE LOS 
MILAGROS 

Proyecto sentencia 

segunda instancia 
 

6/09/2023 

05001 33 33 024 

2014 01819 01 

REPARACIÓN DIRECTA JONATHAN TABORDA 
DUQUE Y OTROS 

NACIÓN-FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN Y OTRO 

Proyecto sentencia 
segunda instancia  

6/09/2023 

05001 33 33 013 

2015 00152 01 

 

REPARACIÓN DIRECTA  LUZMILA PINO 
RAMÍREZ Y OTROS   

NACIÓN-MINISTERIO 
DE DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

Proyecto sentencia 
segunda instancia  

6/09/2023 



05001 33 33 018 
2016 00453 01 

NYR-LABORAL  EDUARD PARRA 

SUÁREZ 

NACIÓN-FISCALIA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN   

  

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia  

30/08/2023 

05001 33 33 006 

2016 00472 01 

 

NYR-LABORAL JULIO CÉSAR BUENO 

MENDOZA 

 

NACIÓN-FISCALIA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN   

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia  

6/09/2023 

05001 33 33 009 

2013 00673 01 

 

NYR-LABORAL 
 

DARWIN ROBLEDO 

GAMBOA   

 

MUNICIPIO DE ITAGÜÍ    

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia  

6/09/2023 

05001 33 33 008 

2015 00033 01 

NYR-LABORAL MABEL EMILCE 
GARCÍA 

ITM Proyecto sentencia 
segunda instancia  

6/09/2023 

05001 33 33 018 
2020 00136 02 

EJECUTIVO ENID YAMILE ROJAS 
GUTIÉREEZ 

MUNICIPIO DE PUERTO 
BERRIO  

Proyecto auto que 
resuelve súplica 

6/09/2023 

05001 33 33 026 
2023 00225 01 

REPARACIÓN DIRECTA ÉRICA ANDREA 
OSORIO  

DISTRITO ESPECIAL DE 
MEDELLÍN 

Proyecto apelación 
auto  

6/09/2023 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


